[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16.06.2023                                                            № 290-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
Пучежского муниципального района Ивановской области
от 07.12.2020 № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в  ОБУЗ «Пучежская ЦРБ»

	Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 13.04.2021 № 163-п «Об утверждения положения о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Пучежского муниципального района», администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 07.12.2020 № 476-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в  ОБУЗ «Пучежская ЦРБ», следующие изменения:
1.1. В Положении о возмещении расходов за использование личного транспортного средства на приобретение горюче-смазочных материалов медицинским работникам ОБУЗ «Пучежская ЦРБ» (приложение к муниципальной программе):
1.1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях реализации настоящего Положения под личным транспортным средством также понимается использование медицинским работником легкового транспортного средства, управляемого им на основании доверенности либо при условии включения медицинского работника в страховой полис на используемое им транспортное средство в указанных целях».
1.1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_103]«3. При возмещении расходов на приобретение горюче-смазочных материалов в связи с использованием личного транспортного средства медицинским работником ОБУЗ "Пучежская ЦРБ" учитываются Методические рекомендации "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте", утвержденные распоряжением Минтранса РФ от 14.03.2008 № АМ-23-р "О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте". При этом в отношении автомобилей, для которых нормы расходы топлива и смазочных материалов не утверждены, при определении норм расхода топлива отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Пучежского муниципального района (Клочко Н.А.) следует руководствоваться соответствующей технической документацией и (или) информацией, предоставляемой изготовителем автомобиля».
	2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Пучежского
муниципального района					И.Н. Шипков

image1.jpeg